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ANEKS MEMORANDUM BASHKiIPUNIMI

nddrmjet:

Komun a e Prizrenit

OJQ 'oAgiencia p6r Zhvillim Rajonal Jug"

dhe

I

(AZHR Jug)

I



Ne bazE tE nenit l3 dhe nenit 58 te Ligjit Nr.03/L-040 p6r Veteqeverisje Lokale t€ Kosoves

("Gazeta zyrtare e Republik6s s€ KosovEs Nr. 28/2008-), nenit 5l t€ Statutit t6 Komun€s s€

Prizrenit Nr.ol/01 l-5643 i dat€s 15.10.2008, Marreveshjes p€r Bashkepunim Nd€r komunal n6

Zon1n Ekonomike "Jug" td dat€s 16 dhjetor 2008 nga kryetar6t e gjashtE komunave te rajonit

ekonomik jug, me g'rast Esht0 themeluar Agjencia p€r Zhvillim Rajonal (AZHR) Jug, e cila ka t6

p6rcaktuar rolin e saj n€ zhvillimin socio-ekonomik te balancuar p6r rajonin ton€ (aneksi l), dhe

Koncept Projektit t€ dat6s 07.03.2025 (aneksi 2) per zbatimin e projektit "Fuqizimi i t€ Rinjve t6

Prizrenit P€rmes IA-s€";

Duke u nisur nga interesi i pErbashk€t p€r tE koordinuar aktivitetet e nd€rlidhura p€r

zhvillimin e qdndrueshEm socio ekonomik regjionale n€ komun€n e Prizrenit p€rmes zhvillimit t6

sektorit privat dhe ngritjes s€ kapaciteteve lokale per t€ hartuar projekte;

Duke marr6 parasysh pervoj€n dhe ekspertizEn e deritashme te AZHR Jug n6 hartimin,

dizajnimin dhe zbatimin e projekteve;

Komuna e Prizrenit e p6rfaqEsuar nga kryetari i komun€s z. Shaqir Totaj, me adrese "Adem

Jashari" pn. 20000, Prizren dhe Agjencia pEr Zhvillim Rajonal - Jug, me numer regjistrimi

51121783 dhe numdr fiskal 600384945 tE cilEn e p0rfaq€son z. Nderim Bytyqi, drejtor, me adres€

rr. "Marin Barleti" pn. 20000, Prizren, lidhim k€tE Aneks-Memorandum Bashkdpunimi sipas

dispozitave si ne vijim:

Neni I

QEIlimi i Aneks-memorandumit

Pal€t me vullnet tE plot6 pajtohen permes k€tij Aneks-memorandum bashk€punimi q€ t€

zbatojn€ projektin nE fiald, me g'rast do tE krijohen vende t€ reja t€ pun6s n€ komun€n e Prizrenit,

si dhe do t€ rriten kapaciteteve njerEzore lokale tE komunEs se prizrenit.

Neni 2

Fushat e bashk6punimit

Komuna e Prizrenit dhe AZHR Jug pajtohen t€ bashkepunojnE si nE vijim:

2.1 -Te zbatojne projektin "Fuqizimi ite Rinjve t€ prizrenit pdrmes IA-s6"

2.4 -Te punojn€ nE frymdn e bashk€punimit te nd€rsjell6.

2-5 -Te sigurojne pErkrahje institucionale kEtij Aneks-Memorandumi te Bashk€punimit.
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2.6 -Te pErfaqdsohen t€ barabarte para publikut.

2.7 -Te caktojne an€tar€t e grupit punues p€r k6t€ Aneks-Memorandum Bashk€punimi

Neni 3

Obligimet e paldve

3.1 - Komuna e Prizrenit, respektivisht p6rfaq€suesi isaj iautorizuar/drejtoria perkatese nd

bashk6punim me AZHR Jug punojn€ n€ hartimin, dizajnimin, pErgatiden, vler€simin dhe

monitorimin e aktiviteteve n€ kuad€r te ketij Aneks-memorandumi.

3.2 - Komuna e Prizrenit financon projektin n€ vlere prej 28,980.00 Euro

3.3 - AZHR Jug udhEheq dhe zhvillon procedurat financiare, si dhe organizon dhe mban aktivitete

operacionale (takimet punuese t€ grupit punues p6r hartimin, vleresimin dhe monitorimin).

3.4 - AZHR Jug bashkefinancon me para dhe ne natyrE ne vlerE prej 3,640.00 Euro kete MiB.

Neni 4

Koh6zgiatja e k€tij Memorandumi tE Bashk€punimit

4.1 - Ky Aneks-Memorandum Bashkepunimi vlen prej dat6s I prill - 3l dhjetor 2025.

4.2 - Ky Aneks-Memorandum BashkEpunimi ka mund6si vazhdimi edhe per nje vit, n€ rast se

pal€t pajtohen t€ vazhdojnE bashkEpunimin.

Neni 5

Pdlqimi i palEve

5.1 - Pal€t do t€ veprojn€ me besueshm€ri dhe kredibilitet tE plotE ne pErmbushjen e q€llimi t€

k6tij Aneks-Memorandumi t€ Bashk€punimit.

5.2 - Ne rast tE ndonj€ mospajtimi ose dileme, pal€t pajtohen tE zgjidhin gEshtjet kontestuese n€

m€nyrd miqesore, me marr€veshje koncensuale.

Neni 6

NEnshkrimi

6.1 - Ky Aneks Memorandum Bashk€punimi nenshkruhet me dat€

6.2 -Ky Aneks-Memorandum Bashkepunimi ka kat€r (4) kopje, nga dy per secilEn pal6.

J



Komuna e

z. Shaq

Kryetar

Pjesa financiare e

Ndarja e buxhetit:

AZHR Jug

Bytyqi

Drejtor

e paraqitur si mE posht€:

Kategoria NjEsia Sasia VIera Shuma Donatori

Programi Fuqizimi itE

Rinjve t€ Prizrenit

Permes IA-sE

I 28,990.00 € Komuna e

Prizrenit

Materialet e trajnimit Person 105 20 €, 2,100 e AZhR

Qiraja e sallds Muaj 7 200 € 1,400 € AZhR

Interneti Muaj 7 20€ 140 € AZhR

Totali
32,620 e
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